
Gerardo Jaír Jacinto Flores 6242275687
11.55 kW 11 de Abril de 2024
1C 83737736615526

3,173 kW/h $ 11,870

21 3,159 kW/h $27

99.77 % BIMESTRE $ 11,843

$71,221.08 MXN $163.26 MXN $71,057.82 MXN

550 W 21 58.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 11.6 AÑOS



Propuesta 1 11 de Abril de 2024 30 de Abril de 2024

# 20240001

Gerardo Jaír Jacinto Flores  
6242275687
jnavarrete@gmail.com

21 Canadian Solar PV Module 550W $ 30926.5284 $ 649,457.10

1 Inversor fronius 5kw $ 60000 $ 60,000.00

Subtotal $ 709,457.10

IVA $ 113,513.14

TOTAL (MXN) $ 822,970.23



1 $ 71,221.08 $ 163.26 $ 0.00 $ 71,057.82 $ 71,057.82 $ -751,912.41

2 $ 73,357.71 $ 168.16 $ 0.00 $ 73,189.55 $ 73,189.55 $ -678,722.86

3 $ 75,558.44 $ 173.20 $ 0.00 $ 75,385.24 $ 75,385.24 $ -603,337.62

4 $ 77,825.20 $ 178.40 $ 0.00 $ 77,646.80 $ 77,646.80 $ -525,690.82

5 $ 80,159.95 $ 183.75 $ 0.00 $ 79,976.20 $ 79,976.20 $ -445,714.62

6 $ 82,564.75 $ 189.26 $ 0.00 $ 82,375.49 $ 82,375.49 $ -363,339.13

7 $ 85,041.69 $ 194.94 $ 0.00 $ 84,846.75 $ 84,846.75 $ -278,492.37

8 $ 87,592.94 $ 200.79 $ 0.00 $ 87,392.16 $ 87,392.16 $ -191,100.22

9 $ 90,220.73 $ 206.81 $ 0.00 $ 90,013.92 $ 90,013.92 $ -101,086.30

10 $ 92,927.36 $ 213.02 $ 0.00 $ 92,714.34 $ 92,714.34 $ -8,371.96

11 $ 95,715.18 $ 219.41 $ 0.00 $ 95,495.77 $ 95,495.77 $ 87,123.81

12 $ 98,586.63 $ 225.99 $ 0.00 $ 98,360.64 $ 98,360.64 $ 185,484.45

13 $ 101,544.23 $ 232.77 $ 0.00 $ 101,311.46 $ 101,311.46 $ 286,795.91

14 $ 104,590.56 $ 239.75 $ 0.00 $ 104,350.80 $ 104,350.80 $ 391,146.71

15 $ 107,728.27 $ 246.95 $ 0.00 $ 107,481.33 $ 107,481.33 $ 498,628.04

16 $ 110,960.12 $ 254.35 $ 0.00 $ 110,705.77 $ 110,705.77 $ 609,333.81

17 $ 114,288.93 $ 261.98 $ 0.00 $ 114,026.94 $ 114,026.94 $ 723,360.75

18 $ 117,717.59 $ 269.84 $ 0.00 $ 117,447.75 $ 117,447.75 $ 840,808.50

19 $ 121,249.12 $ 277.94 $ 0.00 $ 120,971.18 $ 120,971.18 $ 961,779.68

20 $ 124,886.59 $ 286.28 $ 0.00 $ 124,600.32 $ 124,600.32 $ 1,086,380.00

21 $ 128,633.19 $ 294.87 $ 0.00 $ 128,338.33 $ 128,338.33 $ 1,214,718.33

22 $ 132,492.19 $ 303.71 $ 0.00 $ 132,188.48 $ 132,188.48 $ 1,346,906.81

23 $ 136,466.95 $ 312.82 $ 0.00 $ 136,154.13 $ 136,154.13 $ 1,483,060.94

24 $ 140,560.96 $ 322.21 $ 0.00 $ 140,238.76 $ 140,238.76 $ 1,623,299.69

25 $ 144,777.79 $ 331.87 $ 0.00 $ 144,445.92 $ 144,445.92 $ 1,767,745.61


